
 

1 

 

 

PORTARIA Nº. 006/2015. 

Publica a retificação do resultado oficial do Processo Seletivo Simplificado para contratação de servidores temporários sob regime especial 

de direito administrativo para a Secretaria Municipal de Saúde, referente ao Edital nº 002/2014, de 17 de dezembro de 2014 e Edital nº 

001/2015, de 06 de janeiro de 2015. 

O SECRETÁRIO INTERINO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e;  

CONSIDERANDO todos os atos praticados pela Comissão Especial e Permanente do Processo Seletivo Público, instituída pelo Decreto nº 164/2015, 

tendo como base os Editais nº 002/2014 e nº 001/2015, de 06 de janeiro de 2015; 

CONSIDERANDO a transparência, efetividade, legitimidade e legalidade do Processo Seletivo conduzido pela Comissão Especial e Permanente do 

Processo Seletivo Público; 

CONSIDERANDO a supressão do resultado oficial do Processo Seletivo Simplificado referente ao cargo de Médico Clínico 20h, publicado no Diário 

Oficial nº 1947, de 05 março de 2015; 

CONSIDERANDO, a imperiosa necessidade de tornar público a retificação do Resultado Oficial do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

servidores temporários sob regime especial de direito administrativo para a Secretaria Municipal de Saúde, referente ao Edital  nº 002/2014, de 17 de 

dezembro de 2014, referente ao Edital  nº 001/2015, 06 de janeiro de 2015; 

CONSIDERANDO por fim, em atenção ao quanto determinado no item 12.3. do Edital 002/2014, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica determinada a retificação do Resultado Oficial do Processo Seletivo Simplificado para contratação de servidores temporários sob regime 

especial de direito administrativo para a Secretaria Municipal de Saúde, contido no Anexo I do presente ato, referente ao Edital nº 002/2014, de 17 de 

dezembro de 2014 e Edital 001/2015, de 06 de janeiro de 2015. 

Art. 2º - Fica declarada a deserção do certame referente ao cargo de Farmacêutico 20hs, bem como aos cargos destinados as seguintes 

especialidades médicas, conforme descritos no item 1, do Edital nº 001/2015, quais sejam: Médico Anestesista 20hs; Médico Angiologista 20hs; 

Médico Cardiologista 20hs; Médico Cirurgião Geral 20hs; Médico Dermatologista 20hs; Médico Endocrinologista 20hs; Médico Fisiatra 20hs;  Médico 

Geriatra 20hs; Médico Gino/Obstetra 20hs;  Médico Hematologista 20hs; Médico Infectologista 20hs; Médico Mastologista 20hs; Médico Neurologista 

20hs; Médico Oftalmonologista 20hs; Médico Ortopedista 20hs; Médico Otorrinolaringologista 20hs; Médico Pediatra 20hs; Médico Proctologista 20hs; 

Médico Psiquiatra 20hs; Médico Radiologista 20hs; Médico Regulador 20hs; Médico Reumatologista 20hs; Médico Urologista 20hs; Médico 

Nefrologista 20hs; Médico Gastroenteorologista 20hs.  

Parágrafo único. Fica declarada a deserção do Processo Seletivo Simplificado referente aos cargos descritos no caput do presente artigo, tendo em 

vista que não houve inscritos e/ou interessados no presente certame.   

Art. 3º - Fica reestabelecido o prazo de 2 (dois) dias, a partir da publicação do resultado da seleção para interposição de recurso administrativo 

conforme estabelecido no item 8.1. do Edital nº 002/2014, de 17 de dezembro de 2014.  

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Administração, em 10 de março de 2015. 

 

Pedro Antônio de Oliveira Neto 

Secretário Municipal Interino de Administração

  



 

2 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


